
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihova č. Z/15/24, konaného dne 20. 2. 2024 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 12. 2. 2024 do 20. 2. 2024 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 9 členů. Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomni:  11 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce: 

 

1. Zahájení   

2. Ověření zápisu č. 14/2024 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Vodovod Kokšín 

5. Ulice V Zahrádkách a Na Hrobárně 

6. Pěstební práce v městských lesích 

7. Žádosti spolků o dotace  

8. Různé  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 134/Z15/24 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/14/24 

Ověření zápisu č. Z/14/24 provedla Bc. Martina Hašková a Jiří Unger. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

Bod č. 4 – Vodovod Kokšín 

 

Město oslovilo 5 firem k podání nabídky „PD VEŘEJNÝ VODOVOD KOKŠÍN“ Do výběrového řízení se 

přihlásily čtyři firmy. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek byla cena. Nejvýhodnější nabídku podala 

firma INGVAMA Plánice, spol. s r. o., IČ 06787720, se sídlem Bližanovy 85, 340 34 Plánice. Konkrétně za 

částku 297 300 Kč + DPH.  

 

Při podrobném prostudování smlouvy bylo zjištěno, že zástupci této firmy upravili znění smlouvy o dílo a 

některé své povinnosti přepsali na město Švihov (objednavatel). Jednalo se o zajištění souhlasu soukromých 

osob, vyhotovení seznamu připojovaných nemovitostí předání geodetického zaměření v trase vodovodu a 



inženýrsko-geologický průzkum v místě protlaku pod silnici č. I/27 nebo to zhotovitel zajistí sám, ale na 

náklady objednavatele. Z tohoto důvodu nelze objektivně posoudit, zda je tato nabídka opravdu 

nejvýhodnější, protože ostatní firmy tyto náklady zahrnuly do své nabídky v souladu  se zněním smlouvy o 

dílo smlouvu. Navrhuji tuto nabídku vyřadit z hodnocení a smlouvu uzavřít s druhou nejvýhodnější 

nabídkou – Šumavské vodovody a  kanalizace a. s. za částku 464 700 Kč. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s vyřazením nabídky na zakázku „PD VEŘEJNÝ 

VODOVOD KOKŠÍN“ od společnosti INGVAMA Plánice, spol. s r. o., IČ 06787720, se sídlem 

Bližanovy 85, 340 34 Plánice z důvodu podání neúplné cenové nabídky, která nezahrnuje ocenění 

všech prací pro splnění předmětu zakázky.  

 

Zastupitelstvo souhlasí s přidělením zakázky „PD VEŘEJNÝ VODOVOD KOKŠÍN“ společnosti 

Šumavské vodovody a kanalizace, a. s., IČ 25232100, se sídlem Vídeňská 190, 339 01 Klatovy. 

Konkrétně za částku 464 700 Kč + DPH. 

 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 135/Z15/24 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 – Ulice V Zahrádkách a Na Hrobárně 

 

Město oslovilo 4 firmy k podání nabídky „PD REKONSTRUKCE ULIC NA HROBÁRNĚ, ŠKOLNÍ A V 

ZAHRÁDKÁCH“ Do výběrového řízení se přihlásily 4 firmy. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek 

byla cena. Nejvýhodnější nabídku podala firma U-PROJEKT DOS s. r. o., IČ 04349521, se sídlem Krátká 

768, 330 12 Horní Bříza. Konkrétně za částku 719 950 Kč + DPH.  

 

Zastupitelka Kriegerová: Je firma ověřená, aby se neopakovala situace s projektantem ulice Na Borku? 

Předsedající: Jedná se o zavedenou projektovou kancelář. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „PD REKONSTRUKCE ULIC 

NA HROBÁRNĚ, ŠKOLNÍ A V ZAHRÁDKÁCH“ společnosti U-PROJEKT DOS s. r. o., IČ 

04349521, se sídlem Krátká 768, 330 12 Horní Bříza. Konkrétně za částku 719 950 Kč + DPH.  

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 136/Z15/24 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 – Pěstební práce v městských lesích 

 

Město zveřejnilo výzvu k podání nabídky „Pěstební činnost v městských lesích“. Do výběrového řízení se 

přihlásily 3 firmy. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek byla cena. Nejnižší nabídku podal Václav 

Kašpar, Roupov 24, Přeštice. Konkrétně za částku 732 350 Kč. Jedná se o rámcovou smlouvu. V nabídce 

jsou uvedeny jednotkové ceny za jednotlivé druhy práce, které v průběhu roku bude zadávat náš lesní 

hospodář. Fakturovány budou skutečně vykonané práce v dojednaných jednotkových cenách.   

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Pěstební činnost v městských 

lesích“ panu Václavu Kašparovi, IČ 725 34541 se sídlem Roupov 24, Přeštice za částku 732 350 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 137/Z15/24 bylo schváleno. 

 

Bod č. 7 – Žádosti spolků o dotace 

 

a) Žádosti o dotaci z Programu akce spolků na rok 2024 

 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Třebýcinka žádá o dotaci ve výši celkem 7 500 Kč na akci „Karetní 

soutěž“ konanou dne 20. 1. 2024, na akci „MDŽ“ konanou dne 9. 3. 2024 a dále na akci „Harmoniky“ 

konanou dne 23. 3. 2024.  

 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice žádá o dotaci ve výši celkem 7 500 Kč na akci „Masopust 

Lhovice“ konanou dne 17. 2. 2024, na akci „Oslava MDŽ“ konanou dne 9. 3. 2024 a dále na akci „Divadelní 

přestavení“ konanou dne 16. 3. 2024.  



 

Žádosti měly předepsané náležitosti a splnila podmínky dotace. Byla podána před konanou akcí. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z Programu akce spolků na rok 2024 pro SH 

ČMS SDH Třebýcinka v celkové výši 7 500 Kč (Karetní soutěž, MDŽ, Harmoniky) a pro SH ČMS – 

SDH Lhovice v celkové výši 7 500 Kč (Karetní soutěž, MDŽ a Divadelní představení) 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 138/Z15/24 bylo schváleno. 

 

b) Žádost o prominutí nájmu za festivalový stan 

 

Sportovní klub cyklistika Velovis Švihov, nám. T. G. M. 11, 340 12 Švihov, IČ: 81785041 zastoupený 

Petrem Hladíkem podal žádost na půjčení a prominutí nájmu festivalového stanu v souvislosti s akcí závody 

horských kol „Okolo hradu Švihov“, který se uskuteční dne 12. 5. 2024. Jedná se o neziskovou organizaci a 

z toho důvodu dále žádá o prominutí nájmu. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí se zapůjčením festivalového stanu a prominutím nájmu 

Sportovnímu klubu cyklistika Velovis Švihov, nám. T. G. M. 11, 340 12 Švihov, IČ 81785041 na akci 

„Okolo hradu Švihov“, který se uskuteční dne 12. 5. 2023 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 139/Z15/24 bylo schváleno. 

 

Bod č. 8 – Různé 

 

a)  Změna rozpočtu č. 8 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 8 na rok 2023 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

b) Smlouva o smlouvě budoucí s ČEZ – připojení parc. č. 1587/5 (Za Vodou) 

 

Společnost ČEZ chce do ulice Za Vodou ve Švihově a žádá město Švihov o uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí na zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby na pozemcích 1587/5 v k. ú. Švihov u 

Klatov. Konkrétně se jedná o umístění rozpojovací skříně. Po uzavření vlastní smlouvy o věcném břemeni 

bude vyplacena částka 2 000 Kč bez DPH.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby IV – 12 – 0022789, „ŠVIHOV, KT, Za Vodou 440 - NN“ 

se spolčeností ČEZ Distribuce,  IČ 2472903, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín na pozemcích 

parc. 1587/5 v k. ú. Švihov u Klatov za jednorázovou částku ve výši 2 000 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 140/Z15/24 bylo schváleno. 

 

c) Plán práce finančního výboru 

 

Předsedající seznámil přítomné s plánem práce finančního výboru na rok 2024. Finanční výbor bude 

pracovat ve složení: Hana Zdrahalová, Milena Palečková a Růžena Rašpličková. Při své práci budou 

kontrolovat zejména stav pokladny, došlé faktury, závěrečný účet města, návrh rozpočtu na rok 2025 a 

případně jiné kontroly na vyžádání zastupitelstva (viz. příloha) 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje plán práce kontrolního výboru na rok 2024. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 141/Z15/24 bylo schváleno. 

 

d) Zpevnění dvora Šťárovny 

 

Město oslovilo 3 firmy k podání nabídky „Švihov – zpevnění dvora Šťárovny“ Do výběrového řízení se 

přihlásily tři firmy. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek byla cena. Nejvýhodnější nabídku podala 

firma Silnice Klatovy, IČ 45357307, se sídlem Vídeňská 190 339 01 Klatovy za cenu 782 150 Kč bez DPH. 

 

V posledních letech slouží nádvoří Šťárovny tak jako místo, kde lidé mohou ukládat objemný odpad, 

elektroodpad nebo odpad rostlinného původu do přistavěných kontejnerů. Stávající povrch je pro tyto účely 



již nevyhovující.  

 

Zastupitelka Kriegerová: Nebylo by na místě položit při této zakázce trubky pro vodovod a odpadní vody ke 

stodole, kde je klubovna skautů? 

Předsedající: Tato zakázka s tímto nepočítá. Na místě bude odebrána vrstva max. 30 cm. Vodovod a odpad 

musí být ve větší hloubce. Skauti mají přístup stejně jako zaměstnanci na toalety v jiném objektu ve dvoře. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Švihov – zpevnění dvora 

Šťárovny“ společnosti Silnice Klatovy, IČ 45357307, se sídlem Vídeňská 190 339 01 Klatovy za cenu 

782 150 Kč + DPH.  

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 142/Z15/24 bylo schváleno. 

 

Diskuse: 

Občan: Chtěl jsem se zeptat na opravu komunikace v Lhovicích. 

Předsedající: Jedná se o krajskou komunikaci, bude vznesen požadavek 

 

Občan: Na minulém zasedání zastupitelstva město schválilo veřejnoprávní smlouvu na projednání přestupků 

s městem Klatovy. Já chci konstatovat, že projednání přestupku není v dostatečné kvalitě, protože máme 

osobní zkušenost a s výsledkem jsme nebyli spokojeni. Jednalo se o pokousání mé vnučky psem, které 

šetřila Policie ČR. 

Předsedající: Město Švihov nemůže žádným způsobem do jednotlivých řízení zasahovat, není účastníkem 

řízení. Musíte se obrátit se stížností na MěÚ Klatovy. 

 

Předsedající informoval o uskutečněné návštěvě rabínky Ilene Harkavy Haigh z obce Woodstock ve státě 

Vermont (USA), kde je uložena tóra ze švihovské synagogy.  

 

 
Ukončeno v 19:11 hod 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Plán práce finančního výboru 2024 

4) Změna rozpočtu č. 8 

 
 

          Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 22. 2. 2024  

                                          

Ověřovatelé: Jiří Unger       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města   ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno:        Sejmuto:  


